
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 69 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 26 NOVEMBRE 2010 
 

 

DELIBERAZIONE 15.11.2010, n. 862: 
Politica comunitaria di coesione, obiettivo �Competitività regionale ed Occupazione� - POR FESR 

Abruzzo 2007-2013: Attività I.1.1 �SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
RICERCA INDUSTRIALE E DI SVILUPPO SPERIMENTALE� � Approvazione dell�Avviso Pubblico.  



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 15.11.2010, n. 862: 

Politica comunitaria di coesione, obiettivo �Competitività regionale ed Occupazione� - POR 
FESR Abruzzo 2007-2013: Attività I.1.1 �SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DI PROGET-
TI DI RICERCA INDUSTRIALE E DI SVILUPPO SPERIMENTALE� � Approvazione 
dell�Avviso Pubblico.  

 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 15.11.2010, n. 862: 
Politica comunitaria di coesione, obiettivo 

�Competitività regionale ed Occupazione� - 
POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività 
I.1.1 �SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIO-
NE DI PROGETTI DI RICERCA INDU-
STRIALE E DI SVILUPPO SPERIMEN-
TALE� � Approvazione dell�Avviso Pubblico. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Richiamati: 

- i Regolamenti (CE) n. 1080/2006 e n. 
1083/2006 del Consiglio dell�Unione Euro-
pea, il Regolamento (CE) n. 1828/2006 del-
la Commissione dell�Unione europea e la 
Disciplina comunitaria in materia di aiuti di 
stato a favore di ricerca, sviluppo e innova-
zione (2006/C 323/01); 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 
400 del 7.05.07 che ha approvato la propo-
sta di Programma Operativo 2007/2013, fi-
nanziato dal Fondo europeo di Sviluppo Re-
gionale; 

- la Decisione della Commissione Europea n. 
C(2007) 3980 del 17.08.2007 che ha adotta-
to il Programma Operativo Regionale FESR 
Abruzzo 2007/2013; 

- la Decisione della Commissione Europea n. 
C(2009) 8980 del 12.11.2009 recante modi-

fica della Decisione C (2007) 3980 che a-
dotta il Programma Operativo Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 
1191 del 29 novembre 2007 Politica comu-
nitaria di coesione, obiettivo �Competitività 
regionale ed Occupazione�: Approvazione 
proposta di S.A.R. del POR FESR Abruzzo 
2007/2013 approvato con Decisione della 
Commissione Europea n. 
CCI2007IT162PO001 del 17.08.2007; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 
955 del 15 ottobre 2008 con la quale sono 
stati individuati i Referenti per le diverse 
Attività (UCO) degli Assi del POR FESR 
Abruzzo e apportato alcune modifiche al 
SAR; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 
185 del 15 marzo 2010 con la quale è stato 
ridefinito l�organigramma contenente 
l�indicazione dei responsabili delle Unità 
Competenti per le Operazioni (UCO) del 
POR FESR Abruzzo 2007 � 2013; 

Preso atto che con la sopra richiamata Deli-
berazione della Giunta regionale n. 185 del 15 
marzo 2010 si affida al Dirigente pro tempore 
del Servizio Programmi Intersettoriali, Affari 
Giuridici e Legislativi, Ricerca e Innovazione 
della Direzione Sviluppo Economico, la re-
sponsabilità della gestione dell�Attività I.1.1 
�SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI DI RICERCA INDUSTRIALE E 
DI SVILUPPO SPERIMENTALE�; 

Dato atto che, come definito nello Strumen-
to di Attuazione Regionale (S.A.R.), le risorse 
per l�Attività I.1.1 sono pari complessivamente 
a � 8.896.140,00; 

Ritenuto opportuno, al fine di incentivare e 
sostenere il processo di aggregazione delle PMI 
abruzzesi verso i costituendi Poli di Innovazio-
ne di cui all�Attività I.1.2 del POR FESR A-
bruzzo 2007-2013, suddividere l�Attività I.1.1 
nelle due seguenti linee di interventi, dedicando 
significative risorse alla Linea B, riservata 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

appunto alle Aziende aggregate ai Poli: 
- Linea A: per le Aziende non aggregate ai 

costituendi Poli di Innovazione di cui 
all�Attività I.1.2 del POR FESR Abruzzo 
2007-2013 �Sostegno alla Creazione dei Po-
li di Innovazione�- �. 1.896.140,00; 

- Linea B: le Aziende aggregate ai costituendi 
Poli di Innovazione di cui all�Attività I.1.2 
del POR FESR Abruzzo 2007-2013 �Soste-
gno alla Creazione dei Poli di Innovazione� 
�  

 �. 7.000.000,00; 

Visto l�Avviso Pubblico relativo all�Attività 
I.1.1 del POR FESR Abruzzo 2007-2013 �SO-
STEGNO ALLA REALIZZAZIONE DI PRO-
GETTI DI RICERCA INDUSTRIALE E DI 
SVILUPPO SPERIMENTALE�, comprensivo 
dei relativi allegati, parte integrante e sostanzia-
le del presente atto (allegato); 

Preso atto della positiva valutazione preven-
tiva dell�Avviso Pubblico relativo all�Attività 
I.1.1 del POR FESR Abruzzo 2007-2013 �SO-
STEGNO ALLA REALIZZAZIONE DI PRO-
GETTI DI RICERCA INDUSTRIALE E DI 
SVILUPPO SPERIMENTALE�, comprensivo 
dei relativi allegati, parte integrante e sostanzia-
le del presente atto (allegato), da parte 
dell�AdG, espressa con nota Prot. N.RA 211906 
del 10/11/2010, acquisita agli atti della Direzio-
ne Sviluppo Economico con il Prot.n. 13642/DI 
del 10/11/2010, così come stabilito dalla DGR 
n. 185 del 15.03.2010, al fine di assicurarne la 
coerenza con gli obiettivi e le regole del Pro-
gramma; 

Ritenuto di demandare al Dirigente pro 
tempore del competente Servizio Programmi 
Intersettoriali, Affari Giuridici e Legislativi, 
Ricerca e Innovazione della Direzione Sviluppo 
Economico, gli ulteriori adempimenti di com-
petenza, nonché di provvedere all�adeguamento 
delle procedure a seguito di eventuali rilievi, 
indicazioni e/o osservazioni formulate dalla 
Commissione Europea e/o dal MISE; 

Considerata la necessità e l�urgenza di pro-
cedere alla pubblicazione del presente Avviso 
pubblico in modo da garantire l�attuazione della 
Programmazione POR FESR ed il relativo 
avanzamento della spesa;  

Dato atto del parere favorevole espresso dal 
Dirigente del Servizio Programmi Intersettoria-
li, Affari Giuridici e Legislativi, Ricerca e 
Innovazione applicata in ordine alla regolarità 
tecnico � amministrativa e alla legittimità del 
presente provvedimento; 

DELIBERA 

- di approvare l�Avviso Pubblico relativo 
all�Attività I.1.1 del POR FESR Abruzzo 
2007-2013 �SOSTEGNO ALLA REALIZ-
ZAZIONE DI PROGETTI DI RICERCA 
INDUSTRIALE E DI SVILUPPO SPERI-
MENTALE�, comprensivo dei relativi alle-
gati, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto (allegato). 

- di prendere atto della necessità e urgenza di 
procedere alla pubblicazione del presente 
l�Avviso Pubblico in modo da garantire 
l�attuazione della Programmazione POR 
FESR ed il relativo avanzamento della spe-
sa. 

- di demandare al Dirigente pro tempore del 
competente Servizio Programmi Intersetto-
riali, Affari Giuridici e Legislativi, Ricerca e 
Innovazione della Direzione Sviluppo Eco-
nomico, gli ulteriori adempimenti di compe-
tenza, nonché di provvedere 
all�adeguamento delle procedure a seguito 
di eventuali rilievi, indicazioni e/o osserva-
zioni formulate dalla Commissione Europea 
e/o dal MISE. 

- di notificare il presente provvedimento:  

- al Servizio Attività Internazionali della 
Giunta Regionale - Autorità di Gestione 
del POR FESR Abruzzo 2007/13; 

- al Direttore della Direzione Sviluppo 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 

Economico. 

- di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURA. 

 
 

Seguono allegati



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 69 Speciale (26.11.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




